

Tilmeldingsfrist den 20. januar 2024

# RUNDREJSE I GRÆKENLAND

bla. Delfi, Meteora, Ioannina og Korinth



Denne rejse er lidt af en nyskabelse, dels fordi den er henlagt til et tidspunkt, hvor vi normalt ikke udbyder rejser, og dels fordi vi besøger steder, hvor vi ikke har været før på en rundtur i det centrale Grækenland.

Vi lægger ud med at køre direkte til Delfi for at besøge det hellige område med oraklet, og derfra den følgende dag videre nordpå til Meteora og de med rette berømte klostre på de høje klipper. I Dodone nær Ioannina ligger resterne af et andet berømt orakel fra oldtiden. Ligesom i Delfi er der her en særlig stemning, som man ikke kan undgå at fornemme, når man går rundt bag ruinerne. Og turen fortsætter lidt i samme spor med besøget i nedgangen til underverdenen, det såkaldte Nekromanteion ved floden Acheron. På vej tilbage mod syd kommer vi til Nikopolis, en by som Augustus grundlagde i 30 f.Kr. som tak til Apollon og Poseidon for sejren over Antonius og Cleopatra i det søslag, der endeligt afsluttede de borgerkrige, der havde hærget Romerriget, siden Julius Cæsar gik over Rubicon i 49 f.Kr. Næste stop på rundturen er Korinth med resterne af det gamle Apollon-tempel og de mange ruiner fra romersk tid. Rejsen afsluttes i Athen med besøg på Akropolis og det nye Akropolismuseum.



Klassikernes Rejseforening

# RUNDREJSE GRÆKENLAND

d. 20.04 - 27.04 2024

kr. 10.298,-

## DAGSPROGRAM

### Dag 1

Udrejse med fly fra København til Athen. Umiddelbart efter ankomst kører vi med bus til Delfi, hvor vi overnatter. Dagens program afsluttes med fælles spising på en restaurant (inkluderet i prisen).

### Dag 2

Delfi ligger utroligt smukt og blev i oldtiden betragtet som verdens navle. Området er indviet til guden Apollon, der gennem oraklet svarede dem, der søgte råd. På vejen gennem det hellige område kommer vi forbi skatkamre, monumenter og resterne af selve templet for Apollon. Der er også et teater, for Dionysos herskede her i vintermånederne. Til sidst besøges det fine museum, der rummer de mange fund fra området bl.a. bronzestatueringen af en vognstyrer, der blev fundet i 1896.

### Parnassos Hotel, Delfi

Hotellet er centralt beliggende i hjertet af Delfi - ikke langt fra museet og de arkæologiske udgravninger. Værelserne er indrettet i klassisk stil med eget bad/toilet, telefon og TV. Hotellet har iøvrigt egen restaurant med middelhavsretter.

### Rex Hotel, Kalabaka\*\*\*

Hotellet har ialt 35 værelser, som alle er indrettet i individuel stil. Værelserne er indrettet med eget bad/toilet, klimaanlæg, gratis Wi-Fi, hårtørrer, telefon og TV.

### Bretania Hotel, Ioannina

Hotellet har en fin beliggenhed med udsigt over Lake Pamvotida og Ioannina. Hotellet ligger i nærheden af de arkæologiske seværdigheder. Værelserne er meget forskellige i indretning og beliggenhed, men alle indrettet med eget bad/toilet, TV, Wi-Fi og hårtørrer.

### Comfort Hotel, Preveza

Er beliggende i centrum af Preveza i nærheden af det historiske centrum. Værelserne er smagfuldt indrettet med gratis WiFi, TV, aircondition og eget bad/toilet. Hotellet har iøvrigt egen bar.

### Hotel Pappas, Loutraki/Korinth

Hotellet er beliggende i Loutraki - skønt beliggende lige ud til havet. Hotellet har ialt 100 værelser, som er med eget bad/toilet, TV, safe, hårtørrer og lille køleskab.

### Hotel Evripides\*\*, Athen

2-stjernet hotel centralt beliggende i Athen, ikke langt fra Akropolis og i gåafstand fra den gamle bydel Plaka. Værelser med bad/toilet, TV, telefon, air-condition, safety boks, køleskab og hårtørrer. Hotellet har i øvrigt bar, tagterrasse og lounge.

Efter en frokost (for egen regning) kører vi mod nord. Første stop er Thermopylæ, hvor grækerne forsøgte at standse de fremstormende persere under ledelse af Xerxes. En statue af spartanerkongen Leonidas markerer stedet. Vi gør et kort ophold i det nye informationscenter om slaget. Derefter fortsætter vi til Kalambaka, hvor der overnattes. Dagens program afsluttes med fællesspising på en restaurant i nærheden af hotellet (inkluderet i prisen).

### Dag 3

Efter morgenmaden kører vi straks mod Meteora, de 300 meter høje, stejle klippeformationer, for at besøge 2 af de berømte klostre. Eneboere blev i 1000-tallet tiltrukket af disse klipper, og de boede i huler, men senere søgte også munke hertil, da osmannerne fik herredømmet over Grækenland i løbet af 1300-tallet. I dag bor der kun få munke på de enkelte klostre, og et enkelt af dem, Skt. Stefans kloster, er overtaget af nonner.

Tilbage i Kalambaka er det tid til frokost, og derefter går det videre til Ioánnina, hovedstaden i Epirus, hvor vi overnatter. Dagens program afsluttes med fællesspising på en restaurant i nærheden af hotellet (inkluderet i prisen).

### Dag 4

Der er ikke langt til dagens første stop, oraklet i Dodone med den hellige eg, hvis blades raslen åbenbarede Zeus' vilje. Oprindeligt blev oraklet betjent af et præsteskab, der sov på jorden og aldrig vaskede deres fødder. Senere overtog tre præstinder hvervet, og det fungerede som lodtrækningsorakel. Det hellige område består af adskillige mindre templer, et teater og et stadion. Næste stop er det såkaldte Nekromanteion, også kendt som dødeoraklet eller nedgangen til Hades. Her kunne man ifølge traditionen kontakte de afdøde sjæle for at få hjælp til at se ind i fremtiden.

Frokosten indtages i Vrachos på vejen til Préveza, hvor vi overnatter. Og her er der også fælles middag (inkluderet i prisen).

### Dag 5

Formiddagen går med at besøge byen Nikopolis, der betyder sejrens by. Den er grundlagt i 30 f.Kr. af Augustus til minde om sejren over Antonius og Cleopatra i den borgerkrig, der endeligt skulle gøre ham til eneheriker over Romerriget. Beboere fra forskellige omliggende byer blev tvangsforflyttet til den nye by, der også var ment som et knudepunkt i forbindelsen mellem de østlige og de vestlige dele af riget. Paulus boede her i vinteren 64 og skrev herfra brevet til Titus. Under kejser Diocletian havde byen 300.000 indbyggere. I den byzantinske tid blev byen genopbygget i mindre format af kejser Justinian, der også udstyrede den med flere kirker, som der også er rester af. Byen blev endeligt ødelagt af slaviske angribere i 1034. Vi besøger også det lille museum, og derefter kører vi tilbage til Préveza for at spise frokost.

Efter frokost er det tid til at tage sydpå. Med et kaffestop undervejs ender vi i den kendte badeby, Loutraki i nærheden af Korinth, hvor vi overnatter. Aftenen afsluttes med en fælles middag på hotellet i Loutraki eller på en nærliggende restaurant (inkluderet i prisen).

### Dag 6

Formiddagen er helliget det arkæologiske område i Korinth med resterne af Apollon-templet. Byen blev ødelagt af romerne i 146 f.Kr. men genopbygget af Julius Caesar og Augustus.

Apostlen Paulus grundlagde en menighed her, og vi skal bl.a. høre om, hvordan det gik ham i Korinth og om hans senere korrespondance med menigheden, som vi kan følge i hans Korintherbrev. Vi besøger også det lille, interessante museum. Frokosten (for egen regning) kan indtages på et af de mange hyggelige spisesteder lige uden for det arkæologiske område. Efter et kort stop ved Korintherkanalen kører vi til vores hotel i Athen.

### Dag 7

I Athen gælder besøget Akropolis og Akropolismuseet fra 2010. Akropolis er med rette den mest berømte seværdighed i Grækenland. Klippen rummer byens hovedhelligdom Parthenontemplet, Erechtheion og Nike-templet (Sejrens tempel) og Propylæerne (Portbygningen). Disse bygninger stammer alle fra Athens storhedstid i det 5. århundrede f.Kr. På det moderne museum finder vi de talrige fund fra området og resterne af den originale udsmykning fra templerne. Der er gjort plads til de originalskulpturer, der befinder sig på British Museum.

Eftermiddagen er til egen disposition.

### Dag 8

Bussen henter os på hotellet og vi rejser fra Athens Lufthavn og tilbage til København.



## REJSEFAKTA

Tur 15 - Rundrejse i Grækenland  
Afrejse d. 20.04 2024 kl. 11.05  
Hjemkomst d. 27.04 2024 kl. 10.15

**Pris pr. person 10.298.-**

Prisen inkluderer:

- Flyrejse København - Athen t/r (direkte)
- Skatter/afgifter pr. november 2023
- Lufthavnstransfer hotellet t/r
- Bustransfers jf. rejseplan
- 7 nætter i delt dobbeltværelse inkl. morgenmad
- 5 fælles middage
- Forudbetalt turistskat
- Alle entréer jf. program
- Danske faglige guider som ledsager gruppen fra Danmark

**Tillæg:**

- Enkeltværelse kr. 2.700,- pr. person
- Kontingent til foreningen kr. 150,- pr. person

**Forsikring:**

- Årsrejseforsikring EU/EØS kr. 344,-
- Årsrejseforsikring EU/EØS kr. 481,- (over 70 år)
- Årsrejse EU/EØS inkl. afb. kr. 613,- (under 70 år)
- Årsrejse EU/EØS inkl. afb. kr. 750,- (over 70 år)
- Afbestillingsforsikring fra kr. 730,-

Prisen er inkl. 1,1% skadesafgift til staten.

## BESTIL DIN REJSE

Bestil på [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk) eller rekvirer en bestillingsformular på Rejseforeningens sekretariat på telefon 86 69 19 87 eller mail [info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk)

## SÅDAN BESTILLER DU...

1. Du kan bestille din rejse på vores hjemmeside, [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk). Turnummeret for rejsen til Grækenland er TUR 15 . Husk at angive alle deltageres navne præcis som de er anført i deres pas. Hvis du ikke kan tilmelde dig via nettet, kan du rekvirere en bestillingsformular hos Rejseforeningens Sekretariat, på telefon 86 69 19 87 eller [info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk).

2. Når vi har registreret og godkendt din bestilling, fremsender vi en faktura med to giroindbetalingskort. Det ene skal bruges i forbindelse med indbetaling af depositum. Depositum andrager kr. 3.000,- pr. deltager og forfalder til betaling 8 dage efter bekræftelsen. Husk! ønsker I afbestillingsforsikring skal præmien for denne indbetales samtidig med depositum.

Når du modtager din bekræftelse, er det vigtigt, at du kontrollerer, at alle dine rejседokumenter er korrekte.

3. Det andet indbetalingskort skal anvendes i forbindelse med indbetalingen af rejsens restbeløb. Restbeløbet skal indbetales 60 dage inden afrejse.

4. Ca. 10 dage inden afrejse fremsendes billetter, den endelige rejseplan og de endelige rejsetider.

**Rejsen gennemføres med min. 23 gæster + 2 guider / max 35 gæster + 2 guider.**  
**Tilmeldingsfrist d. 20. januar 2024**

### BEMÆRK!

Man går meget på en storbyferie, hvorfor det er nødvendigt, at man er godt gående og selvhjulpne.





## OM KLASSIKERNES REJSEFORENING

Klassikernes Rejseforening blev stiftet af en gruppe undervisere på Viborg Katedralskole i 1985 sammen med repræsentanter for andre gymnasier. Formålet var i begyndelsen at give eleverne lejlighed til at besøge de steder i Athen og Rom, som de hørte om i græsk, latin og oldtidskundskab. Disse to ture, til Rom og Athen, er kernen i vores produkt, men fokus er også blevet bredere; vi inddrager i dag alle de steder, hvor romerne og grækerne har sat deres fødder. Vores gæster er heller ikke længere gymnasieelever, men derimod ligger deltagerne på vores ture aldersmæssigt fra ca. 45 år til pensionister. Deltagerne kommer fra alle egne af landet og fra alle professioner.

Vi lægger vægt på, at indholdet på vores ture har et bredt, højt fagligt indhold. Alle vores guider arbejder frivilligt og ulønnet; fælles for dem er, at de alle gerne vil delagtiggøre andre i deres store viden og interesse om antikken, at de brænder for sagen. De er alle universitetsuddannede i relevante fag, fx oldtidskundskab, græsk, latin, historie, religion og klassisk arkæologi. De fleste underviser i gymnasiet eller på universitetet og er vant til at formidle deres viden. De er naturligvis alle dansktalende.

Man bliver medlem af foreningen ved at deltage i en af rejserne. Kontingentet er pr. år 150,- kr., der opkræves som et tillæg til rejseprisen. Foreningen holder generalforsamling inden d. 1. april og alle der har rejst med os det foregående år er velkomne til at deltage i generalforsamlingen. Tid og sted vil fremgå af vores hjemmeside [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk).

Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 personer: Albert Lange (formand, cand. mag. i latin, oldtidskundskab, græsk, filosofi og religion), Ann-Mari Lebel (sekretær, cand. mag. i latin, engelsk og oldtidskundskab, bachelor i teologi), Kell Commerau Madsen (kasserer, cand. mag. i latin, fransk og græsk), og Povl Borre Andersen (cand. mag. et art. i latin, fransk, oldtidskundskab og italiensk) og Knud Helles. Bestyrelsen planlægger rejserne i samarbejde med guiderne.

### Om rejserne

Da vores guider primært er faglige ledere på turen, må gæsterne ikke forvente, at de bliver taget ved hånden og ført rundt fra sted til sted i mindste detalje. Vi forventer, at gæsterne til en vis grad er i stand til at klare sig selv, men alle guider er naturligvis behjælpelige med at udpege mødesteder på kortet.

Man må regne med, at der skal gås en del på turene. Storbyferie er aktiv ferie og museumsbesøg stiller også krav til ens mobilitet.

Alle udflugter og rundvisninger, der er omtalt i programmet, er inkluderet i rejseprisen. Det samme gælder entréer og evt. turistskat. Lokaltransport er for egen regning, dog er transfer mellem lufthavn og hotel altid inkluderet. Der kan ske enkelte ændringer i programmet. Undertiden lukkes museer og udgravningsområder med ret kort varsel, men som regel vil vi have fundet alternative udflugtsmål. Priserne i programmet er de priser, der gælder ved programmets udgivelse. Der tages forbehold for prisændringer jf. rejsebestemmelserne.

### Teknisk arrangør

Klassikernes Rejseforening er ikke et rejsebureau i traditionel forstand. Vi arrangerer som regel kun rejser i undervisningsinstitutionernes ferier, og vi står kun for rejsens indhold. Alt andet tager vores tekniske arrangør, Alfa Travel sig af. De booker hoteller, flybilletter og andet, der vedrører rejsens afvikling. Alfa Travel er naturligvis medlem af Danmarks Rejsebureau Forening samt tilsluttet Rejsegarantifonden reg. 2354.

## PROGRAM PÅSKEN 2024

- Romerne i Sydtykland fra kr. 10.798,-
- Apulien fra kr. 14.998,-

## PROGRAM APRIL 2024

- Rundrejse i Grækenland fra kr. 10.298,-

Du kan downloade programmerne for alle vores rejser på vores hjemmeside [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk).

Det er den rejsendes ansvar til enhver tid at opfylde de til rejsen nødvendige indrejsekrav, herunder at være i besiddelse af de af Grækenland påkrævede dokumenter.

Den rejsende har således ikke ret til at hæve købet eller afbestille gebyr frit i den anledning. Ønsker den rejsende i sådanne situationer ikke at gennemføre rejsen, vil det være vores almindelige afbestillingsvilkår, der er gældende.

## KONTAKT OS

Alle henvendelser bedes rettet til Klassikernes Rejseforenings formand:

Albert Lange - 86 69 19 87

[info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk)

Der tages forbehold for evt. trykfejl og prisændringer.